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پرونده »تا بهارستان« فرهیختگان- بخش دوم: جبهه پایداری

در شماره روز دوشنبه ۱8 آذر 98 »فرهیختگان« بخش اول 

پرونده »تا بهارســـتان« منتشر شد و در آن به بررسی حزب 

اتحـــاد ملت پرداختیم. بررســـی عملکـــرد و مواضع جبهه 

پایداری را در شماره امروز بخوانید.

وع پایداری بر فر
ادامه از صفحه ۱۴

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

همه افراد انقلابی سعی می کنیم، یک لیست بدهیم
فاطمه آلیا بر قانونگرایی پایداری ها تاکید دارد. اگرچه هنوز 

خیلی ابهامات درخصوص این تشـــکل سیاسی به چشم 

می خـــورد مثل اینکه چرا از اولین و آخرین مجمع عمومی 

جبهه پایداری بیش از ســـه سال گذشته است و... از این 

عضو جبهه پایـــداری درخصوص اعضایی که دیگر عضو 

پایداری نیســـتند هم پرسیدم و اینکه چرا درخصوص این 

عدم همراهی هیچ اطلاع رســـانی ای از ســـوی این جبهه 

نمی شـــود. ناگفته پیداست که بحث های مربوط به عدم 

حضور این طیـــف از اصولگرایـــان در ائتلافی که به قول 

آقاتهرانی پدرســـالارانه باشد و مدل انتخاباتی این تشکل 

سیاســـی از محورهای این گفت وگو شـــد. آنچه در ادامه 

می آید مشـــروح گفت وگوی »فرهیختگان« با فاطمه آلیا، 

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری است. 

به عنوان یکی از اعضای جبهـــه پایداری مهم ترین وجه 

تمایز فعالیت سیاسی جبهه متبوع خود را چه می دانید؟

بســـم الله الرحمن الرحیم. جبهه پایداری انقاب اســـامی از 

حدود ســـال 90 و حدود 8-7 سال اســـت که فعالیت خود را 

به عنوان جبهه ای که رویکرد آن گفتمانی یعنی گفتمان انقاب 

اســـامی است، شروع کرده اســـت؛ درواقع استقرار ارزش ها، 

تقویت ارزش های اسامی، حمایت از محرومان، ولایت مداری 

و مولفه های متعدد دیگری که در یک مرامنامه بســـیار مفصل 

به آن اشـــاره شده اســـت. واقعا مرامنامه جبهه پایداری از نظر 

صاحب نظران منحصربه فرد اســـت یعنی آن سرفصل هایی که 

اشاره شده تا کسی که عضو جبهه پایداری می شود به لحاظ مرام، 

دارای چه ویژگی هایی باشد که بسیار مفصل هم است. اما اگر به 

صورت خاصه وجه تمایز با تشکل های سیاسی را بیان کنم؛ دو 

وجه تمایز و دو شاخصه مهم دارد که وقتی در اهداف تشکل های 

سیاسی دیگر بررسی کردم ، آنها را ندیدم. در راس این جبهه سه 

فقیه عالیقدر حضور دارند، البته به این معنی نیست که عضو جبهه 

پایداری باشند، اما آن چنانکه هم در مرامنامه و اساسنامه اشاره 

شده به این معنی است که مصوبات شورای مرکزی پس از تایید 

شورای فقها یعنی شورای سه نفره فقها معتبر است. 

در این شـــورای 3 نفـــره فقهی، غیـــر از آیت الله مصباح 

چه کسانی هستند؟

به هر حال شخصیت بزرگواری که از ابتدا مورد توجه قرار گرفتند، 

حضرت عامه مصباح هستند. دو فقیه بزرگوار دیگر نیز به لحاظ 

آن جنبه شخصیتی شان اجازه ندادند معرفی شوند. 

 

همچنان محرمانه است و این امکان وجود ندارد که بفرمایید 

چه کسانی هستند؟

خیر، راضی نشدند و اجازه ندادند، نه اینکه مساله محرمانه ای 

باشـــد، بلکه به لحـــاظ خصوصیات عرفانـــی نمی خواهند 

اسم شـــان مطرح شود و از شخصیت های اخاقی و عرفانی 

جامعه هستند. به هر ترتیب مصوبات شورای مرکزی ما پس 

از تایید شـــورای فقها معتبر است. این یک امتیاز برجسته و 

وجه تمایز این تشکل سیاسی با سایر تشکات سیاسی دیگر 

است. وجه تمایز دیگر این است که جبهه پایداری از آن دسته 

از تشکل ها نیست که فقط شب انتخابات بخواهد ورود کرده و 

در زمان انتخابات در جامعه نقش آفرینی کند، بلکه به صورت 

مستمر درجهت ترویج گفتمان انقاب تاش می کند. درواقع 

برای اعضای خود در کل کشور آموزش، سخنرانی و تحلیل 

دارد. من فکر می کنم این دو ویژگی شـــاخص اســـت و در 

عین اینکه سایر ویژگی ها از جمله فعال بودن در عرصه های 

سیاســـی را هم دارد به خصوص در مقاطع انتخابات همانند 

سایر تشکل ها فعال است و به هر حال طرفداران، هواداران و 

اعضای خود را در کل کشور هم برای مشارکت حداکثری و هم 

برای تحقق اهداف و آرمان های انقاب در مسیر فرمایشات 

حضرت آقا بسیج می کند. 

با توجه به سابقه فعالیت سیاسی ای که دارید، مهم ترین 

نقـــدی که به عملکرد جبهه پایداری در طول چند ســـال 

فعالیت وارد می دانید، چیست؟ 

نقدی که وارد است و به نظر من اگر منصفانه مطرح شود، نقد 

درستی است این است که جبهه پایداری در بحث رسانه ضعیف 

است. من از برخی دلسوزان و افراد سیاسی منصف نیز این نقد 

را شنیده ام. خود ما بارها مطرح کرده ایم جبهه پایداری رسانه ای 

ندارد که بیشتر خود را در معرض جامعه قرار دهد. همین باعث 

می شـــود گزارش عملکردش، ارتباطات و جلســـاتی که دارد، 

همایش هایی که برگزار می کند، حضوری که در دانشگاه ها دارد 

و به هر حال در بحث رفع شبهات اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 

به عنوان یک تشکلی که هم سیاسی و هم دینی عمل می کند، 

عنوان نشود. البته این نقدی است که وارد می شود. حتی مثا 

شاهد هستیم بحث تعاماتی که با سایر احزاب و تشکل های 

سیاسی دارد، پوشش داده نمی شود. 

به نظرتان خیلی مواقع به این دلیل نیست که جبهه پایداری 

تمایلـــی به این تعامل ندارد؟ به عنوان مثال حتی با اینکه 

سایت جبهه پایداری فعال است، ولی حتی اعضای شورای 

مرکزی و... آن مشـــخص نیســـت. حتی مشخص نیست 

چه کســـانی عضو هستند و چه کسانی دیگر عضو جبهه 

نیستند و... 

البته در این مورد هم به شـــما حق می دهم. گاهی مواقع اسم 

کسانی را می برند و هرکسی که هرجایی دو کلمه حرف حسابی 

بزند، می گویند طرف عضو جبهه پایداری است! حتی اگر طرف 

خود بگوید من عضو جبهه پایداری نیستم. سایت ممکن است 

به روز نباشد، ولی اگر سرچ کنید در مجمع عمومی ای که داشتیم، 

اعضای شورای مرکزی مشخص شده اند. 

تنها مجمع عمومی شما هشتم مهر ماه سال 9۵ بود. 

بله، بعد از صدور مجوز اولین کنگره بود. البته فعالیت ما از سال 

90، 91 آغاز شـــده بود ولـــی بعد از صدور مجوز اولین کنگره، 

مجمع عمومی در ســـال 95 بود که در تالار دشت بهشـــت در 

غرب تهران برگزار شد. 

همان زمان هم اگر اشتباه نکنم محل انتخابی جبهه پایداری 

برای مجمع عمومی واکنش برانگیز شد و گفته می شد چرا 

در تالار لوکســـی برگزار شـــده است و این انتخاب با شعار 

ساده زیستی تاکیدی پایداری ها هماهنگی ندارد. 

لوکس به خاطر قیمتش بود که ارزان حساب می کردند. اتفاقا 

لوکس هم نیســـت. نمی دانم تشریف بردید یا خیر؟ اسم آنجا 

لوکس است، ولی یک سالن عادی است. 

در همان مجمع 3 سال و چند ماه گذشته پایداری، اعضایی 

انتخاب شدند که وقتی به سراغ آنها می رویم هم تاکید دارند 

دیگر عضو جبهه پایداری نیستند. به عنوان مثال حتی علی 

نادری، سردبیر سایت رجانیوز. 

دلیلی دارد که ایشان »دیگر« عضو جبهه پایداری نیستند. ایشان 

درســـت گفتند، ولی به هر حال باید بیشتر توضیح می دادند. 

ایشان تا دو هفته گذشته عضو شورای مرکزی پایداری بودند. 

جایی که تشریف بردند درواقع مسئولیت و ماموریت جدیدی 

دارند که ایشان انصراف خود را بیان کردند. منتها وقتی نادری 

نتوانســـتند بیایند، اعضای علی البدل ما وارد شورای مرکزی 

می شـــوند. همچنین خوب است بگوییم یک بار دیگر اعضای 

شورای مرکزی را در سایت قرار دهند. 

با این وصف کدام یک از اعضای علی البدل به شورای مرکزی 

اضافه شدند؟ 

سیدجواد ابطحی نماینده خمینی شهر، علی عبدی از فعالان 

دانشـــگاهی و مصطفی قاسمی پور که از همین جوانان فعال 

هستند، به عنوان عضو شورای مرکزی اضافه شدند. 

امیرحســـین قاضی زاده چطور؟ ایشـــان همچنان عضو 

پایداری هستند؟

قاضی زاده چون حزب دیگری تشـــکیل داده اند، طبق همین 

قانون احزاب، دیگر نمی توانند عضو شورای مرکزی ما باشند. 

در قانون احزاب بیان شـــده اگر کسی عضو موثر حزب دیگری 

باشـــد، نمی تواند در هر دو حزب، عضو شورای مرکزی باشد؛ با 

توجه به اینکه خیلی قانونگرا هســـتیم، به این دلیل قاضی زاده 

هم همکاری خود را قطع کرده اند. 

در حال حاضر صفحه اول ســـایت رسمی پایداری، بازتاب 

اظهارنظرهایـــی از فواد ایزدی، نوبـــاوه، رحیم پورازغدی، 

خلیلیان، رسایی و سیدمهدی هاشمی است، اینها عضو 

جبهه پایداری هستند؟

خیر، عضو شورای مرکزی ما نیستند.

اشاره داشتید افرادی که تشابه گفتمانی با پایداری دارند 

به اشـــتباه به این جبهه منتسب می شـــوند، چرا در این 

خصوص از سوی جبهه پایداری تکذیبیه یا اطلاع رسانی 

دقیقی صورت نمی گیرد؟ حتی بارها شاهد بوده ایم افراد 

مختلف عضویت خود در پایداری را تکذیب کرده اند، ولی 

پایداری واکنشی به طور کلی نداشته است.

بله، حق با شماست. جبهه پایداری در اساسنامه و مرام نامه خود 

اشاره کرده است، البته نقل به مضمون می کنم که هر کسی این 

مرام نامـــه، ارزش های انقاب و گفتمان جبهه پایداری را قبول 

دارد عضو خود می دانیم. این یک موضوع عام و عمومی است. 

 اما درباره شورای مرکزی تعداد مشخص است؛ طبق اساسنامه 

17 نفر عضو اصلی و چند نفر علی البدل هستند. کسانی که 

به قول شـــما شبهه وارد می کنند به خود زحمت نمی دهند که 

جست و جو کنند، چون بعد از کنگره هر تشکلی تمام رسانه ها 

اسامی شورای مرکزی را می زنند و آن زمان هم اسامی اعضای 

شورای مرکزی پایداری منتشر شده بود. به عنوان مثال الان گاهی 

می گویند رسایی یا کوچک زاده عضو جبهه پایداری هستند. در 

حالی که اینها همان اوایل و شاید چند ماه بیشتر از فعالیت جبهه 

پایداری نگذشته بود، به دلایل موجهی از جمله اینکه هم رسانه ای 

بودند و هم جایی فعالیت داشـــتند که می گفتند نمی شود در 

چارچوب حزب باشیم از حزب جدا شدند و از این جهت در شورای 

مرکزی انتخاب شده سال 95 افراد جدیدی آمدند.

اشاره کردید در مرام نامه هم ذکر شده که هر کسی بنیان های 

انقلاب اسلامی را قبول داشته باشد عضو جبهه پایداری 

می دانید.

به صورت عام چنین است.

قبول دارید این بحث فراگیری است و کار تشکیلاتی و حزبی 

کردن به هرحال چارچوب مشخصی دارد؟

این ســـر جای خود محفوظ است. طبق قانون احزاب مصوب 

مجلس شورای اسامی و اساسنامه که از طرف کمیسیون ماده 

10 خانه احزاب مطرح شده، اتفاقا جبهه پایداری خود را با آن 

قانون جدید احزاب تطبیق داده است. آن در جای خود محفوظ 

اســـت و ساختار تشکل، شورای مرکزی، بازرسان و... به عنوان 

ساختارهایی که باید وجود داشته باشند در جای خود محفوظ 

هســـتند. اما یک بحث عام هم داریم که هـــواداران و اعضای 

عمومی هســـتند و با این اعام در را باز کرده ایم تا در کل کشور 

اگر کسی خواست عضو جبهه پایداری شود، بداند اگر انقابی 

و ولایت مدار باشد و در جهت ارزش ها تاش کند می تواند عضو 

جبهه پایداری شود.

به قانون گرایی اعضای جبهه پایداری اشاره داشتید. چرا در 

طول هشت سال فعالیت تنها یک مجمع عمومی از سوی 

پایداری برگزار شده است؟

در سال 95 بعد از صدور مجوز اولین کنگره و مجمع عمومی را 

برگزار کردیم. ما که خود را با قانون احزاب وفق دادیم انتخابات 

ســـه ساله شده است. امسال احتمالا تا آخر سال فرصت داریم 

کنگره بعدی را برگزار کنیم.

بـــا این وصف هم چون مجمع قبلی مهر 9۵ بوده اســـت، 

در حال حاضر از سه سالی که می فرمایید هم چندماهی 

گذشته است. به هرحال عرضم این است که حتی شهریور 

ســـال جاری هم از سوی کمیسیون ماده ۱۰ احزاب تاکید 

شد جبهه پایداری وجاهت قانونی ندارد. این مساله تا چه 

اندازه رفع و رجوع شده است؟

این مساله مخصوص جبهه پایداری نیست و چند تشکل دیگر 

هم هســـتند. درواقع بحث شهرستان هاست که در یک سوم 

 اســـتان ها )با توجه به اینکه 31 اســـتان داریم می شود حدود 

11 استان( باید رسما با اجازه فرماندار احزاب انتخابات شورای 

مرکزی برگزار کنند. آن زمان ایرادی این چنینی وجود داشت که 

برطرف شد. الان استان ها و شهرستان های ما هم مطابق همین 

قانون احزاب هســـتند. فقط مجمع عمومی و کنگره خودمان 

می ماند که باید ظرف یکی دو ماه آینده تشکیل شود.

مرتضی آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری اخیرا به برگزاری 

همایـــش چهارهزار نفری جبهـــه پایـــداری تاکید کرد. 

منظورشـــان کدام همایش است؟ ۴۰ سال پایداری که به 

مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب برگزار شد؟ 

خیر، همایش گام دوم بود که ســـخنران های مختلفی بودند 

و حـــدود یک ماه پیش در قم این همایش برگزار شـــد. از همه 

استان ها هم حضور پیدا کردند. روز آخر هم خود عامه مصباح 

سخنرانی داشتند.

رویکرد انتخاباتی شما برای مجلس با توجه به گفته  دبیرکل 

جبهه که تاکید دارند در ائتلافی که داعیه پدرسالاری داشته 

باشد شرکت نخواهید کرد، به چه صورت است؟ 

جبهه پایداری یک مدل انتخاباتی تعریف کرده است. برآن اساس 

چهارسطح وحدت و تعامل را در نظر گرفته ایم. در همین راستا 

در چند ماه گذشته نیز گفت وگو، تعامل، جلسات دید و بازدید 

سیاسی با تشکل های مختلف داشته؛ هم با جامعه روحانیت، هم 

با احزاب مختلف و هم با شورای ائتاف اصولگرایان که تشکیل 

شـــده است، جلساتی داشته ایم. ما یک سری معیار و شاخص 

داریم که هم استخراج و هم با احصاشده از فرمایشات حضرت 

آقا و حضرت امام)ره( اســـت. بنابراین هیچ جای اختافی روی 

آن نیســـت که ما این معیارها و شاخص ها را مبنا قرار دهیم که 

این خود فصل مشترکی می شود. بعد از این مبنا یعنی مبنای 

معیارها و شـــاخص ها که دیگر باندبازی و گروه بازی نباشد، بر 

اســـاس آن چهارسطحی که تعریف کردیم، همه افراد انقابی 

و ارزشی تاش می کنیم برای انتخابات یک لیست دهیم. این 

در صورتی اســـت که روی ارزش هایی توافق کنیم که رهبری 

بیان کرده اند. اما اگر دیدیم یک یا چند تشکل  افرادی را قبول 

دارند یا ندارند، اینجا محل فاصله می شـــود. در این صورت در 

سطح دوم بیان شده که اگر تاش ما برای یک لیست به نتیجه 

نرسید، البته هنوز تاکید روی یک لیست است ولی اگر احیانا 

به عنوان مثال ســـر دو تا سه نفر وحدت نظر نبود، می توان دو 

لیست با اشتراکات حداکثری داد؛ مثا 26-25 نفر کاما در 

لیست مشترک باشند و حالا ممکن است اختاف نظر در مورد 

دو تا سه نفر باشد. این مدل هم مدل انتخاباتی جبهه پایداری 

است و البته تاکید کرده که سایر تشکل ها هم به اعضا و هواداران 

خود بگویند، چه حالت اول )لیست واحد با سایر اصولگرایان( 

و چه حالت دوم )لیســـت جدا( شد به صورت اخاقی کسی، 

تشکیاتی، اعضایی، کاندیدایی، نامزدی یا دیگر احزاب اصولگرا 

یکدیگر را تخریب نکنند.

منظور از بحث پدرسالاری چیست؟

تجربه نشـــان داده در مدل های انتخاباتی که در دوره های قبل 

بوده معمولا چند نفر اول همدیگر را پیدا می کنند. بدون اینکه 

همه را دعوت کنند و دعوت فراگیر باشد، چند نفر خودشان جمع 

می شوند و بر اساس ســـایق خود عده ای را دعوت می کنند و 

عده ای را دعوت نمی کنند و می گویند وحدت. یا موقعی که زمان 

تنظیم لیست از بین نامزدهاست عده ای را به دلایل و بدون توجه 

به معیارها وارد لیست می کنند یا کنار می گذارند. وقتی انتخاب یا 

عدم انتخاب ها مبتنی بر معیار نباشد حالت قیمومیت و پدرسالاری 

است. اینها یادآوری و تذکر است برای اینکه نه خودمان و نه دیگران 

برای امر به این مهمی یعنی امر انتخابات که سرنوشت کشور به 

آن مربوط می شود، خدایی ناکرده محدود و بسته عمل نکنیم.

راهبردراهبرد تا بهارستان
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فراکسیونانقلاباسلامی

از ابتدای مجلس هشتم زمزمه هایی 

از تشکیل فراکسیونی با عنوان رایحه 

خوش خدمت آغاز شد. فراکسیونی 

کـــه نماینـــدگان حامی دو آتیشـــه 

دولت اول احمدی نژاد آن را پیگیری 

می کردند. از این رو هشت ماه بعد از 

آغاز به کار مجلس هشـــتم یعنی در 

روز چهارشنبه 9 بهمن 87 به صورت 

رســـمی در بیانیـــه ای در مجلـــس 

اعام موجودیت کرد؛ البته با عنوان 

فراکسیون انقاب اسامی و به ریاست 

روح الله حسینیان و با سخنگویی حمید رسایی. در بیانیه رسمی این فراکسیون، حمایت از 

دولت یکی از اهداف اصلی این فراکسیون مجلس عنوان شده بود. از سوی دیگر نمایندگان 

عضو این فراکســـیون تاکید داشتند تشـــکیات جدیدی در عرض فراکسیون اصولگرایان 

نخواهند بود، بلکه خود را زیرمجموعه ای از فراکسیون اصولگرایان می دانند و در آن مسیر 

گام برخواهند داشت. اگرچه در ادامه راه انشقاق آنها از مجموعه اصولگرایی بیش از پیش 

مشـــهود شد. مرتضی آقاتهرانی، جواد ابطحی، فاطمه آلیا، زهره الهیان، علی اصغر زارعی، 

مهدی کوچک زاده، امیرحسین قاضی زاده، حسین نقوی حسینی، محمدحسین فرهنگی، 

بیژن نوباوه و حســـن نوروزی از جمله نمایندگانی بودند که به عنوان عضو این فراکسیون از 

آنها نام برده می شـــد. فراکســـیونی که رسایی می گفت حدود 90 عضو دارد، ولی اعضا در 

خوشبینانه ترین حالت نمی توانستند نام بیشتر از 50 نفر را ببرند. 

اصلحفقطباقریلنکرانیوبعدجلیلی

بـــا نزدیـــک شـــدن بـــه انتخابـــات 

ریاست جمهوری سال 92، جبهه پایداری 

تز خود مبنی بر کاندیدای »اصلح« را نیز 

بیش از پیش بر ســـر زبان ها انداخت. 

جامعه روحانیت و اکثریت اصولگرایان 

بر صالح مقبول تاکید داشـــتند و جبهه 

پایـــداری این اصل را برنتافت. از این رو 

30 فروردین 92، کامران باقری لنکرانی 

به عنوان گزینه نهایی جبهه پایداری برای 

انتخابات ریاســـت جمهوری به اعضای 

شورای استانی این جبهه معرفی شد. بر 

همین اساس جبهه پایداری روز یکشنبه اول اردیبهشت 92، همایش »پایداری، حماسه سیاسی، 

انتخاب اصلح« را برای معرفی کاندیدای خود در سالن سیدالشهدا)ع( برگزار کرد. در این همایش 

امیرحسین قاضی زاده نیز جای خود را به عنوان سخنگوی پایداری ها به باقری لنکرانی داد. در 

این همایش ســـخنان آیت الله مصباح یزدی مبنی بر اینکه »اگر کسی بداند که صالح تر از وی 

وجود دارد و کاندیدا شود، خیانت کرده است« نیز نشان می داد عزم جبهه پایداری برای تافته 

جدابافته شـــدن از دیگر گروه های اصولگرا جزم است. 24 اردیبهشت و با اتمام زمان ثبت نام 

نامزدهای انتخاباتی و قطعی شدن حضور قالیباف، ولایتی و حدادعادل و البته سعید جلیلی 

در رقابت های انتخاباتی از جریان اصولگرایان، جبهه پایداری طی بیانیه ای رسمی با تاکید بر 

اصلح بودن باقری لنکرانی تصریح کرد: »تغییری در تصمیم جبهه پایداری حاصل نشده است.« 

این در حالی بود که از ابتدا زمزمه های حمایت پایداری از جلیلی نیز به گوش می رسید، ولی در 

ادامه مسیر به گونه ای پیش رفت که خبرها از نپذیرفتن سعید جلیلی به گوش می رسید. جبهه 

پایداری در این خصوص ســـکوت کرد و حتی محمد ســـلیمانی، عضو شورای مرکزی پایداری 

تاکید داشت که در این خصوص باید خود جلیلی پاسخ دهد و از سوی دیگر تصریح می کرد: 

»تا زمانی که لنکرانی در صحنه حضور داشته باشد حضور جلیلی باعث نمی شود که پایداری 

کاندیدای دوم داشته باشد.  جالب اینکه جبهه پایداری تنها مشایی و هاشمی را رقیب کاندیدای 

خود می دانست. پافشاری پایداری در کاندیداتوری باقری لنکرانی در حالی بود که زمزمه هایی 

از عدم تاییدصاحیت باقری لنکرانی نیز به گوش می رســـید. به هر ترتیب با نزدیک شـــدن به 

اعام کاندیداهای نهایی از ســـوی شورای نگهبان )30اردیبهشت92( کامران باقری لنکرانی 

با توجه به حضور قطعی ســـعید جلیلی از داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد. 6 

اردیبهشـــت ماه نیز آیت الله مصباح به صورت رسمی از سعید جلیلی حمایت کرد و قاضی زاده 

سخنگوی جبهه پایداری نیز تاکید کرد که تمام ستادها و برنامه های جبهه پایداری در اختیار 

ســـعید جلیلی قرار خواهد گرفت. آقاتهرانی نیز به عناوین مختلف تاکید داشت جلیلی اصلح 

و تنها کاندیدای پایداری است. 

ازاولینمجمعتازمزمههایاوجگیریانشقاق

پنجشـــنبه 8 مهر 95 جبهه پایداری اولین و تا به امروز آخرین مجمع عمومی خود را در تالار آدینه با حضور اعضای شـــورای 

مرکزی و ناظر وزارت کشـــور برگزار کرد. مرتضی آقاتهرانی، صادق محصولی، محمد سلیمانی، فاطمه آلیا، نصرالله پژمان فر، 

ناصر سقای بی ریا، قاسم روانبخش، میثم نیلی، میرهاشم موسوی، علی خضریان، علیرضا عسگریان، غامحسین رضوانی، 

علی نادری، زهره لاجوردی، مجید متقی فر و مجید دوســـتعلی به عنوان 17 نفر عضو شـــورای مرکز انتخاب شـــدند و از زهرا 

سجادی، مصطفی قاسمی پور، سیدجواد ابطحی، هادی قیومی و علی عبدی نیز به عنوان اعضای علی البدل نام برده شد. 

با این وصف در این مجمع تنها مرتضی آقاتهرانی،  صادق محصولی، مجید متقی فر، سقای بی ریا، محمد سلیمانی، غامحسین 

رضوانی، فاطمه آلیا، قاســـم روانبخش، میثم نیلی و هاشـــم موسوی اعضای شورای مرکزی قبلی بودند که ابقا شدند. البته 

امیرحســـین قاضی زاده هم که اگرچه در ابتدا به عنوان عضو علی البدل انتخاب شـــده بود، ولی با توجه به ســـخنگویی وی 

در مقطعی حتما پیش از این به عضویت شـــورای مرکزی درآمده بوده و خبری از روح الله حســـینیان، اصغر زارعی، کامران 

باقری لنکرانی، محمود نبویان، زهره طبیب زاده، ســـیدمحمدرضا حسینی و علی خطیبی شریفیه نبود. البته شورای مرکزی 

پایداری ها چنان ناپایدار است که رفت و آمد در آن را بتوان لحظه ای خواند. 

برای انتخابات ریاســـت جمهوری سال 96 نیز جبهه پایداری از ابتدا ســـیدابراهیم رئیسی را به عنوان کاندیدای اصلح خود 

معرفی کرد، اگرچه وی به عنوان کاندیدای اختصاصی این حزب به شـــمار نمی آمد و پایداری ها تنها از بین داوطلبان موجود 

رئیسی را برگزیده بودند. 

13 شـهریور سـال جـاری)98( مانـوری، دبیـر کمیسـیون مـاده 10 قانـون احـزاب تاکیـد کـرد کـه حـزب پایـداری وجاهـت 

قانونـی نـدارد، اگرچـه وی اشـاره داشـت ایـن حـزب تقاضـای تاسـیس داده و قـرار شـده مجمـع خـود را برگـزار تـا مراحـل 

تاسـیس را بـا ضوابـط جدیـد پیگیـری کننـد. البتـه نظـر کمیسـیون مـاده 10 احـزاب بـا واکنـش سـخنگوی پایـداری مواجـه 

شـد. متقی فـر کـه حـالا سـخنگویی حـزب پایـداری را بعـد از سـقای بی ریا برعهـده گرفتـه، معتقـد اسـت غیرقانونـی بـودن 

جبهـه پایـداری ادعایـی خـاف واقـع اسـت و آنهـا مجـوز دارنـد. حالا شـمارش معکـوس برای انتخابـات مجلس دهـم نیز آغاز 

شـده اسـت، ثبت نـام دبیـرکل و چنـد عضـو شـورای مرکـزی ایـن حـزب از عـزم جـدی آنها برای رسـیدن بـه بهارسـتان حکایت 

دارد. آقاتهرانـی بـا تاکیـد بـر اینکـه »در ائتافـی کـه پدرسـالارانه باشـد، شـرکت نمی کنیم« به اسـتقبال سـازوکارهای وحدت 

درون خانوادگـی اصولگرایـان رفتـه اسـت. با این وصف به نظر نمی رسـد سـهم پایداری از لیسـت های پشـت پـرده اصولگرایان 

چنـان دندان گیـر باشـد کـه بـه وحـدت تـن دهند. 

جبههپایداریزیربارتحزبرفتامابهاسم

21 آذر 92، امیرحسین قاضی زاده، نشست خبری در خبرگزاری فارس ترتیب داد 

و هم زمان خود را سخنگوی سابق و محمدناصر سقای  بی ریا را به عنوان سخنگوی 

جدید جبهه پایداری معرفی کرد. مهر 93 حسینعلی امیری، قائم مقام و سخنگوی 

وزارت کشور از دریافت مجوز فعالیت جبهه پایداری خبر داد. البته از آنجا که جبهه 

تعریف مشـــخصی دارد، مطابق قانون با فعالیت این تشـــکل تنها در قالب »حزب« 

موافقت شده بود. اصولگرایان برای انتخابات مجلس دهم نسبت به انتخابات قبلی 

با چند تفاوت مواجه بودند. فقدان شـــیوخ اصولگرایی چون آیت الله مهدوی کنی 

و مرحوم عســـگراولادی از طرفی و شکســـت در انتخابات ریاست جمهوری از طرف 

دیگر فضا را برای اصولگرایان ســـخت تر از قبل کـــرده بود و حالا پیروزی رقیب در 

انتخابات ریاست جمهوری نشان می داد که سوت پایان رقابت درون خانوادگی زده 

شده است. از این رو سایر طیف های اصولگرا از مرزبندی نامشخص طیف پایداری 

با جریان انحرافی چشم پوشـــی کردند و پایداری ها نیز از تقبیح وحدت تاکتیکی 

دســـت کشیدند. اگرچه رسم چانه زنی برای دریافت سهم بیشتر همچنان در میان 

پایداری ها به چشم می خورد. شورای همگرایی اصولگرایان مسئولیت وحدت بخشی 

را برعهـــده گرفت و در این میان پنج نفر از روحانیون یعنی دو نماینده از جامعتین 

و یـــک نماینده از طرف آیت الله مصباح یزدی نقش حکم و شـــیخوخیت را برعهده 

گرفتند. درنهایت ســـخنگوی ائتاف اصولگرایان اعـــام کرد که در میان اعضای 

لیست 30 نفره تهران هفت سهم به جبهه پایداری، 6 سهم به جبهه پیروان و خط 

امام و رهبری، 6 ســـهم به ایثارگران تعلق گرفته است. حدادعادل معتقد بود 9 نفر 

با گرایش عمومی و دو نفر نیز گرایش به ســـایر تشکل های اصولگرا دارند. با همین 

حساب و کتاب نیز سهم جبهه پایداری بیش از سایر طیف های اصولگرا بود. به هر 

ترتیب انتخابات مجلس دهم 7 اســـفند 94 برگزار شد و اصولگرایان در تهران کل 

کرسی ها را به رقیب واگذار کردند. 

انتخاباتمجلسنهم؛سازوکارانتخاباتیاصولگرایانشرکتسهامیاست!

حنای اعتبار ادعای اعضای جبهه پایداری و وحدت خواهی آنان خیلی زود و به واســـطه انتخابات 

مجلس نهم رنگ باخت. حبیب الله عســـگراولادی از شـــهریور 89، تاش داشت که سایق مختلف 

اصولگرایی را گردهم آورد تا از این باب هم اختاف نظرها به حداقل برسد و هم وحدت حاصله مسیر 

این جریان سیاســـی را برای انتخابات مجلس نهم که یک ســـال وچند ماه به برگزاری اش مانده بود، 

هموار کند. از این رو در 6آبان 89، به پیشـــنهاد عسگراولادی و با دعوت محمود احمدی نژاد بیش 

از 30 چهره شـــاخص اصولگرایی گردهم آمدند. در این جلســـه تصمیم گرفته شد که برای جلسات 

بعدی از غایبانی چون محسن رضایی، محمدباقر قالیباف، احمد توکلی و... نیز دعوت به عمل  آید. 

جلساتی که بعدها از دل آن جبهه متحد اصولگرایان و 8+7 حول محور جامعتین )جامعه روحانیت 

مبارز و جامعه مدرسین( شکل گرفت. بر این اساس کمیته سه نفره ای متشکل از حدادعادل، ولایتی 

و عسگراولادی برای رسیدن به سازوکار انتخاباتی اصولگرایان تشکیل داد. پایداری ها اصرار داشتند 

که روح الله حسینیان از طرف آنان باید در کمیته سه نفره حضور داشته باشد. از سوی دیگر اگرچه 

کامران باقری لنکرانی و علی اصغر زارعی به نمایندگی از این طیف در گروه 8 که درواقع نمایندگان 

احزاب بودند، حضور داشتند ولی آنها سهم بیشتری برای خود قائل بودند. به خصوص اینکه حضور 

نماینـــدگان طیف نزدیک به قالیباف و لاریجانی را نیـــز در جبهه متحد اصولگرایان بر نمی تافتند. 

درنهایت جبهه پایداری 7+8 اصولگرایان را »شـــرکت سهامی« خواند و با داعیه اصلح بودن وحدت 

گفتمانی به جای وحدت تاکتیکی راه خود را از ائتاف وحدت بخش این جریان سیاسی جدا کرد. این 

گروه تازه تاسیس به صراحت عنوان داشت که زیربار لیست انتخابی جبهه متحد اصولگرایان نخواهد 

رفت و با لیســـتی جداگانه در انتخابات مجلس حضور خواهد یافت. از این رو حدادعادل در کنار 

ابوترابی فرد سرلیست جبهه متحد اصولگرایان بود، ولی جبهه پایداری مرتضی آقاتهرانی را به عنوان 

سرلیست خود برگزید، اگرچه به دلیل داعیه تقبیح قبیله گرایی حدادعادل را نیز در کنار حسینیان 

در لیســـت قرار داده بود. غیر از حدادعادل، میرکاظمی، مرندی و زهره طبیب زاده نیز کاندیداهای 

مشـــترک لیست 30نفره تهران جبهه پایداری با جبهه متحد اصولگرایان محسوب می شدند. جبهه 

پایداری نه تنها برای تهران که برای سایر حوزه انتخابیه نیز لیست جدا معرفی کرد. بی رغبتی تهرانی ها 

به انتخابات مجلس، باعث شـــد تنها پنج نماینده یعنی حدادعادل، مرندی، ابوترابی، آقاتهرانی و 

میرکاظمی در دور اول به پارلمان راه یابند. پنج نماینده ای که سه  نفر آنها در هر دو لیست مشترک 

بود. در دور دوم انتخابات نیز تنها نبویان، کوثری، نوباوه و زهره طبیب زاده کاندیداهایی بودند که 

از لیست 25نفره جبهه متحد اصولگرایان در لیست جبهه پایداری قرار گرفته بودند. پیروزی در این 

انتخابات به کام جبهه متحد اصولگرایان ثبت شد و جبهه پایداری در تهران تنها توانست 9 کاندیدای 

اختصاصی خود را به کرسی های سبز بهارستان برساند. جبهه پایداری عدم اطاع رسانی از تعداد 

دقیق نمایندگان راه یافته متبوع خود به مجلس را به عنوان راهبرد اتخاذ کرد. اگرچه به حاشیه رفتن 

زمزمه های تشکیل فراکسیون پایداری در مجلس نهم و حضورشان در فراکسیون اصولگرایان نشان 

داد سهم چندانی از پیروزی در انتخابات مجلس نهم نصیب شان نشده است. 

ازتصویباساسنامهتاانتخابشورایمرکزی

5 مرداد ســـال 91، مرتضی آقاتهرانی که حالا رســـما دبیرکل جبهه پایداری خوانده می شد، از نهایی شدن 

اساســـنامه جبهه پایداری خبر داد و گفت این اساســـنامه به تایید آیت الله مصباح یزدی نیز رسیده است. 

آقاتهرانی بار دیگر از قرار گرفتن شورای فقهی در راس جبهه پایداری تاکید کرد؛ شورای فقهی سه نفره که به 

گفته آقاتهرانی، آیت الله مصباح یزدی و آیت الله خوشوقت همراه با یکی دیگر از فقها آن را تشکیل داده بودند. 

شمارش معکوس ماه ها برای رسیدن به انتخابات ریاست جمهوری نیز آغاز شده بود. آقاتهرانی همان زمان 

اعام کرد اگرچه برنامه رسمی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آغاز نکرده اند ولی دیدارهای خود را با 

آیت الله مصباح یزدی دنبال می کنند. 12 مهر 91 کامران باقری لنکرانی به عنوان سخنگوی جبهه پایداری 

در نشستی خبری اعام کرد شورای مرکزی جبهه پایداری تشکیل شده است. شورایی متشکل از 17 عضو 

اصلی یعنی مرتضی آقاتهرانی، روح الله حســـینیان،  صادق محصولی، اصغر زارعی، کامران باقری لنکرانی، 

مجید متقی فر، سقای بی ریا، سیدمحمود نبویان، محمد سلیمانی، غامحسین رضوانی، زهره طبیب زاده، 

فاطمه آلیا، قاســـم روانبخش، سیدمحمدرضا حسینی، علی خطیبی شریفیه، میثم نیلی، هاشم موسوی و 

5 عضو علی البدل که عبارتند از: حسن حمیدزاده، ستار هدایت خواه، حسین جالی، علیرضا عسگریان، 

سیدامیرحسین قاضی زاده. به گفته سخنگوی پایداری قرار بر این بود که اعضای علی البدل نیز در جلسات 

شورای مرکزی حضور داشته باشند تا در جریان تصمیمات قرار بگیرند. علی اصغر زارعی 16 آذرماه  نیز در 

نشســـت جبهه پایداری خبر داد: »حجت الاســـام آقاتهرانی، دبیر جبهه پایداری هستند و آقای محصولی 

به عنوان مسئول ستاد مرکزی جبهه و بنده )زارعی( به عنوان قائم مقام انتخاب شده ایم.«

اعلامموجودیت؛ماحزبنیستیم

بالا گرفتن جنجال سازی احمدی نژاد بر سر مخالفت ها با انتخاب اسفندیار رحیم مشایی به عنوان معاون اول و بعد 

از آن خانه نشینی 11 روزه رئیس دولت دهم به دلیل مخالفت با عزل وزیر اطاعات، رفته رفته باعث مرز بندی حامیان 

دوآتیشه دیروز با دولت شد. از این رو حامیان دو آتیشه ای که در مجلس فراکسیون انقاب اسامی را تشکیل داده 

بودند، به همراه جمعی از وزرای جدا شده از دولت نهم و دهم با حمایت معنوی آیت الله مصباح یزدی، زمزمه های 

آغاز فعالیت تشکلی به نام »جبهه پایداری« را آغاز کردند. تشکلی که از یک سو دولت را در مسیر انحراف می دانست 

و از سوی دیگر بر مرزبندی نه تنها با عاملین که با ساکتین فتنه 88 نیز تاکید داشت. آنها معتقد بودند به منظور 

جلوگیری از سرخوردگی نیروهای جبهه انقاب که خاستگاه فکری شان گفتمان اصیل سوم تیر 84 است، باید در 

مسیر ساماندهی به چنین تشکلی گام بردارند. در همین راستا 6 مرداد سال 90، آن هم زمانی که تنها چند روز 

از همایش جامعه روحانیت مبارز گذشته بود، با برگزاری همایش در حسینیه الزهرای سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اســـامی، جبهه پایداری انقاب اسامی اعام موجودیت کرد. اقدامی که در میان اصولگرایان به معنی آهنگ 

انشقاق و اختاف افکنی تعبیر شد. البته آیت الله مصباح معتقد بود تاسیس جبهه پایداری به معنای انشقاق، تضاد 

و اختاف و باز کردن یک دکان دیگر نیســـت، اگرچه تاکید داشت: »ما با برخی از اصولگرایان براساس تشخیص 

خود ارتباط بیشـــتری برقرار می کنیم... تشـــخیص دادیم تعلقات این گروه به ارزش های اسام و پایبندی آنها به 

ارزش های انقاب بیش از دیگران اســـت و این نباید جای هیچ توهم و انحرافی باشـــد.« در این همایش آیت الله 

مصباح همچنین در ســـخنانی از ماک مطلوبیت وحدت سخن گفت و تاکید کرد: »برخی تصور نکنند هر کجا 

عنوان وحدت مطرح بود، دیگر نمی توان حرفی روی آن زد و همه باید خود را تسلیم آن کنند، بلکه باید دید هدف 

از وحدت چیســـت و وحدت برای چه؟« در ابتدای مراسم مرتضی آقاتهرانی که دبیری همایش را برعهده داشت، 

دست نوشته آیت الله خوشوقت را درمورد تشکیل جبهه پایداری انقاب اسامی خواند. آقاتهرانی که به گفته خود 

به توصیه احمدی نژاد در مسیر نمایندگی مجلس گام نهاده بود و به نوعی استاد اخاق دولت او به حساب می آمد، 

در جمع بندی پایانی مراسم نیز تاکید کرد: »ما حزب نیستیم. ثبت نام نیز نمی کنیم. اصولی داریم که هرکس به 

این اصول پایبند باشد، با ماست.« صادق محصولی که سابقه وزارت کشور را در سال پایانی دولت اول و وزارت رفاه 

را در دولت دوم احمدی نژاد )تا سال 90( در کارنامه خود 

ثبت کرده بود و حالا از اعضای موسس پایداری به حساب 

می آمد، اما به واســـطه سابقه سیاسی خود سعی کرد در 

همین گام نخســـت )در اولین همایش( به اتهاماتی که 

به جبهه پایداری حول وحدت وارد می شـــد، پاسخ دهد. 

محصولی تاکید داشت تاش خود را برای وحدت نیروهای 

انقاب اسامی براساس مبنای اصولگرایی به کار خواهند 

بست تا آنجا که تصریح کرد: »استراتژی و اهداف اصلی ما 

وحدت است و ما در انتخابات نیز برای وحدت اصولگرایان 

تاش می کنیم و براساس شاخص ها و منشور اصولگرایی 

عمل می کنیم.« وزیر بهداشت دولت اول احمدی نژاد نیز از 

دیگر سخنرانان اولین همایش پایداری بود. کامران باقری لنکرانی که بعد از آن به سمت سخنگویی جبهه پایداری 

نیز رسید، تشکیل این تشکل را برای منسجم کردن رویش های انقاب ضروری خواند. روح الله حسینیان، رئیس 

فراکسیون انقاب اسامی مجلس هشتمی ها نیز تاکید کرد که این جبهه به عنوان یک تشکیات و تاسیسات جدید 

اصولگرا نیست و یک جریان فکری و ارزشی است که به هیچ فردی نیز وابسته نیست و بیشتر صبغه فرهنگی دارد. 

غامعلی حدادعادل نیز که در این مراسم به همراه فریدالدینش حاضر شده بود، تحمل را لازمه وحدت خواند و 

گفت: » امروز شاهد تولد یک تشکل جدید در انقاب اسامی هستیم، تشکلی که ریشه های آن در سه دهه قبل و 

در دهه های قبل از پیروزی انقاب اسامی موجود بوده و امروز تبلور می کند.« غامحسین الهام هم که در کسوت 

مجری مراسم حاضر شده بود، تاکید کرد: »بنای جبهه پایداری بر اصول و صداقت در بیان و عمل است.« جبهه 

پایداری همان روز با شعار سه شاخص مهم مکتب امام، یعنی عقانیت، معنویت و عدالت حول محور ولایت در 

بیانیه ای رسمی نیز اعام موجودیت کرد. 

غلبهوجوهسلبیبرایدههایایجابی

مهم ترین روش پایداری در سیاست ورزی الگوی غیریت سازی است، پایداری 

سعی کرد در بدو تاسیس با ساخت ادبیات های خاص درخصوص فتنه 88 و 

گسترش محکومان آن به پایگاه اصولگرایان سنتی عاوه بر اصاح طلبان با 

آنها هم مرزبندی کند، روشی که حتی در انتخابات مجلس نهم که هم رقیب 

جـــدی اصاح طلبی در میدان نبود و هم گفتمان پایداری طراوت داشـــت، 

نتیجه نداد و بزرگ ترین مصداقی که پایداری از آن به عنوان ساکت فتنه نام 

می برد، رئیس مجلس شد.

مهم ترین آســـیب غلبه وجوه ســـلبی بر ایده های ایجابی، کاهش فراگیری 

اجتماعی ایده یک گروه سیاســـی است، آثار مخرب این مدل کنش سیاسی 

برای جبهه پایداری در انتخابات ریاســـت جمهوری 92 به شکل واضح تری 

خود را نشان داد و شد آنچه شد.

 آنچه از بیانیه ها و مواضع این جبهه بر می آید، نشان می دهد در سیاست ورزی 

پایداری همچنان بر همان پاشنه می چرخد و جز برخی کلی گویی ها خبری 

از طرح ایده های روشن و شفاف ایجابی نیست.

پایداریورفتارتشکیلاتیپستمدرن!

رفتار سیاسی پایداری خیلی شبیه یک حزب حرفه ای نیست، اینکه چارچوب 

فعالیت آن قانونی است یا نه، بحث دیگری است. کنش گری درونی پایداری 

به گونه ای اســـت که نمی توان خیلی آن را یک تشکیات منسجم خواند، آیا 

پایداری یک تشـــکیات پایین به بالاســـت که ریشـــه هایش به درون شهر و 

استان ها کشیده شده و اعضای شورای مرکزی و دبیرکل و... با یک انتخابات 

شـــفاف از این مســـیر انتخاب می شوند یا یک مجموعه از بالا به پایین است 

کـــه چند نفـــر در آن تصمیم می گیرند و ویترینی هم به نام شـــورای مرکزی 

وجود دارد؟ آیا عضوگیری دارد؟ ســـازوکار عضو گیری آن چیست؟ این موارد 

خیلی روشـــن نیست و از آنچه اعضا می گویند هم نمی توان به یک برداشت 

روشـــن تشکیاتی رســـید.پایداری فارغ از محتوا از جنبه شکلی به گونه ای 

اداره می شـــود که به هیچ یک از مدل های کاسیک و غیرکاسیک، متقارن 

و نامتقارن یک تشکل، حتی یک تشکل دانشجویی در سطح یک دانشکده 

هم شباهتی ندارد. احتمالا دوستان برخاف مبانی نظری خود به یک مدل 

پست مدرن تشکیاتی رسیده اند که مبانی اش درحال تدوین است! 

پایداریوسیاستورزی

پایداری از زمان تاسیس تاکنون دو انتخابات ریاست جمهوری و دو انتخابات 

مجلس را از ســـر گذرانده است. به نظر می رســـد مواجهه با واقعیت سخت 

سیاست تا حدی روی کنش گری سیاسی آنها اثر گذاشته است.

گزاره »تکلیفی رای دادن بدون توجه به نتیجه« یک دستورالعمل صریح بود که 

هرچه از عمر سیاسی پایداری گذشت، کمرنگ تر و کم کاربردتر شد، گزاره ای 

که خیلی جدی در انتخابات مجلس نهم طرح شـــد و نتیجه ای جز ریاست 

مهم ترین رقیب خودســـاخته پایداری بر مجلس نداشت. مواجهه پایداری با 

واقعیت های سیاست، اما از انتخابات 92 رنگ و بوی دیگری گرفت، آنجا که 

نامزدی که اصلح بین زمین و آسمان تشخیص داده شده بود به دلایل فرامتنی 

امکان حضور در صحنه انتخابات را پیدا نکرد و پایداری سراغ گزینه ای رفت 

که انتخاب اولش نبود. نتیجه انتخابات اما نشـــان داد سیاست بی رحم تر از 

آن چیزی است که پایداری فکر می کرد؛ هم بی رحم تر و هم پیچیده تر و این 

باعث شد در انتخابات های  94 و 96 به گونه ای دیگر رفتار کند.

البته نتیجه این انتخابات  ها هم پیروزی نبود، عقایی رفتار کردن در سیاست 

شرط لازم پیروزی و کسب توفیق است، نه شرط کافی و بعید است هیچ عاقلی 

بگوید اگر در این دو انتخابات هم مثل قبلی ها رفتار می شد، نتیجه اش می شد 

اولین شکســـت دولت مستقر. گذر از رای تکلیفی به گزاره »معرفی اصلحی 

که امکان رای آوری آن فراهم نیســـت، کار لغوی است« با هزینه های زیادی 

بـــرای جریان انقاب اتفاق افتاد، گزاره ای که مولفش فعا هیچ حصر عقلی 

و زمانی و مکانی هم برای آن قائل نشده است.

پایداریومسالهآزادیهایاجتماعی

جبهه پایداری از ابتدای تاسیس ادعایی در حوزه گفتمان سازی یا کنش گری 

در حوزه آزادی های اجتماعی نداشت و البته به شکل شفاف هم موضع خود را 

با مصادیق آن روشن نکرد، اما مجموعه دیدگاه های فکری، فلسفی و سیاسی 

برخی اعضا به گونه ای است که به شکل بین الاذهانی حداقل در میان طبقه 

متوسط جامعه که طبقه فربه و اثرگذاری هم هستند، لایه نخست قطب مقابل 

آزادی های اجتماعی تعریف شده است. یکی از عوامل ساخت چنین تصویری 

حتما ناجوانمردی رســـانه های معارض بوده، اما برخی مواضع اعضا و بعضا 

موضع نگرفتن درخصوص موارد شاذ هم به شکل گیری چنین فضایی کمک 

کرده اســـت.فارغ از علت ها این یک واقعیت مهم درخصوص جبهه پایداری 

است که امکان برقراری ارتباط موثر با طبقه متوسط را فعا منتفی می کند.

پایداریونظامموضوعاتکشور

شکســـت ایده همگرایی با غرب برای توســـعه که به شکل حداکثری توسط 

دولت حســـن روحانی طرح شـــده بود، حتما یک فرصت برای رقباست، اما 

فقط یک فرصت است!

به فـــرض اینکه اکثریت مردم به چنین نتیجه ای درخصوص دولت و هر نوع 

ایده ای از این جنس رســـیده باشند که احتمالا رسیده اند-و البته اثبات آن 

نیاز به پایش علمی دارد- الزاما به معنای گرایش شان به منتقدان نیست.

واقعیت این است که رقبای ایده دولت هم دیکته نانوشته نیستند، خصوصا 

جبهـــه پایداری که در ویترین خود، نمایـــی هم از دولت احمدی نژاد دارد و 

یک موجودیت بکر سیاســـی به حساب نمی آید و تا طرحی نو نداشته باشند 

و در حوزه مسائل اصلی کشور ایده های جزئی و خرد و اطمینان بخش برای 

حل مسائل مزمن کشور ندهند، کار سختی برای جلب اعتماد مردم دارند.

این مســـاله برای جبهه پایداری به شـــکل ویژه تری صدق می کند، نرم افزار 

گفتمانی پایداری از زمان تاسیس تاکنون خیلی به روز نشده است و همچنان 

حول و حوش ادبیات فتنه و ســـاکتان فتنه می گردد، آن هم در شرایطی که 

 بســـیاری از افـــرادی که قبل از 92 به اصحاب فتنه مشـــهور بودند، در این 

6 سال در دولت آمده  و رفته اند!

مرزبنـدی بـا فتنـه حتما مهم و لازم اسـت، اما دوسـتان جبهـه پایداری خوب 

می داننـد در انتخابـات نمی تواننـد در پاسـخ بـه سـوالاتی از جنـس اینکـه 

ایده تـان بـرای تحقـق شـفافیت در مدیریت کشـور چیسـت، نظرتان در حوزه 

حـق اعتـراض چیسـت، بـا تبعیـض آموزشـی چـه می کنیـد و غـول نقدینگی 

را چگونـه مدیریـت می کنیـد، فقـط بگوینـد مـرگ بـر سـاکتان فتنـه و لعنـت 

بـر تصویب کننـدگان برجام!

به روز رسانی نرم افزار پایداری کاری بسیار سخت و البته شدنی است، اما اگر 

به روز نشود، می تواند کار را برای گفتمان انقاب سخت تر هم کند.

ادامهازصفحهیک

 پایداری؛ نرم افزاری 
که ۸ سال است به روز نشده

بیانیه های رسمی جبهه پایداری در سال ۱398
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